Lidhur me çështjet e lartpërmendura,
Rijaseti i BFI-së miratoi këto konklu-
zione:

1. Informojmë besimtarët dhe opinio-
nin e gjerë se Ramazani sipas takvimit
për vitin 2022/1443-1444 H fillon më 2
prill (e shtunë).

2. Duke pasur parasysh krizën si pa-
sojë e pandemisë me Covid-19 dhe luftës
aktuale (në Ukrainë), kategoria e Sade-
katul-fitrit mbetet e njëjtë, pra kategoria
e parë: 150,00 den; kategoria e dytë:
200,00 den; kategoria e tretë 300,00 den.
dhe kategoria e katërt 400,00 den.

Pastaj, paraqiti me radhë aktivitetet e planifi-
kuara për muajin e bekuar të Ramazanit, mbi vendimet

Mbledhje e Myftinisë së Shkupit

BFI KA NXJERRË IMSAKIJEN
Në prag të muajit të bekuar të agjërimit, Bashkësia Fetare Islame e RMV, si

çdo vit, ka nxjerrë Imsakijen për Ramazanin 1443 (2022). Imsakija është
botuar nëpërmjet Shoqatës së Ulemave të BFI, me të gjitha kohët e namazeve

për të gjitha qytetet e Maqedonisë së Veriut. Ajo jepet falas.
Allahu ju bekoftë, thuhet në njoftimin e BFI. (21.03.2022)

Vendimet për Ramazan
1. Dita e parë e agjërimit për vitin 2022 është më

(Ez-Zumer:
10) Prandaj, përderisa ne nuk i dimë shi-
frat e fundit të shpërblimit, si do të mund
të dimë se sa është i madh shpërblimi i
Allahut (xh. sh.) për agjëruesit e devot-
shëm, kur thotë se ‘ato janë pa masë’.
(Shkup, 1 mars 2022)

(Autori është Drejtor
i Sektorit Fetar-Arsimor të Rijasetit

të BFI-Shkup)

Devocioni,
synim i agjërimit

RAMAZANI 1443 (2022)

Pesha dhe rëndësia
e këtij adhurimi ka
qenë dhe ngel si
forma më e
sofistikuar e
edukimit
shpirtëror dhe fizik
të qenies njeri në
të gjitha kohët.